ctis, & culpis quidam peccatorum reperiantur obnoxii, vel eorum puniitio & correctio post omnes electiones Capituli factas differatur, vel aliis canonicis, & regularibus poenis, praeter privationem Officii, ac vocis activae, & passivae, arbitrio Superiorum puniri debeant.

§. 7. Insuper quòd Fratres ejusdem Provinciae Sancti Antonii ab ipsa sua Provincia per quoscumque Superiores abstrahi nequeant, ut ad Irdeos, vel alias partes, & Provincias remittantur, nisi de consensu Capituli Provincialis, vel Diffinitorii pleni ejusdem Provinciae, & quòd hujusmodi Superiores, quicumque illi sint, non possint Fratres praedictos licentiae, ut in domibus secularium, seu extra claustra habitent, nisi servata unguem formà à Clemente VIII. praedecessore nostro praescripta in Bulla, seu literis de Reformatione Regularium, incipiente, Nullus omninò praetextu cujuscumque privilegii, sub anno 1599, nempe quòd tales licentiae nisi ex gravissima causa à Sede Apostolica approbata nullatenus concedantur, ut verò aliter concessae sint ipso facto irritae, & nullae censeantur, & Religiositalibus licentiis utentes statim ad claustra revocentur.

§. 8. Quòdque possint iidem Fratres Discalceati intra septem Domus regularis suae libros à Bibliothecis de licentia Praelati abstractos habere, & illis uti, dummodo postquam illi usi fuerint, isdem Bibliothecis illos restituere procurent.

§. 9. Ac demùm Ministro Provinciali, Custodi, necnon Guardianis, Conventibus, & Fratribus universis dictae Provinciae, nunc & pro tempore existentibus, ut omnibus & singulis gratiis, indultis, & privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, libertatibus, favoribus, indulgentiis, & literis Apostolicis, tam S. Josephi, & S. Pauli, quàm quibusvis aliis ejusdem Ordinis Fratrum Discalceatorum Hispaniarum per quoscumque Rom. Pont. praedecessores nostros, ac per Nos & Sedem Apostolicam praedictam haecenus concessis, & in posterum concedendis, aequè ac si ipsimet Provinciae Sancti Antonii nominatim concessa fuissent, frui, potiri, & gaudere perpetuò possint, & valeant, auctoritate, & tenore praedictis pariter perpetuò concedimus, & indulgemus. Volumusque, statuimus & ordinamus respective, & insuper praecipimus Ministro, & Commissario generalibus Ordinis Minorum Regularis Observantiae, & quibusvis Commissariis, & Visitatoribus ad dictam Provinciam S. Antonii destinatis, ceterisque tam Praelatis, quàm Subditis, sub excommunicationis latae sententiae, ac privationis quorumcumque Officiorum, & dignitatum eo ipso absque alia declaratione incurrenda poena, ne in praemissis Fratres praedictos Discalceatos Provinciae S. Antonii hujusmodi libitus gravari, aut quovis modo molestari permittant, quin imò praedicta omnia privilegia, & indulta illis inviolabiliter observent, & observari faciant, ac per suas proprias literas, quoties pro parte praedictorum Fratrum Discalceatorum fuerint requisiti, faveant & assistant.

§. 10. Et nihilominus Venerabilibus Fratribus Ulisbonensi, Bracharensi, & Elborensi Archiepiscopis, ac Conimbriensi Episcopo, eorumque Officialibus; ac dilecto filio Caesarum Curiae Camerae Apostolicae generali Auditori per praesentes committimus, & mandamus quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios praesentes literas & in eis contenta quaecumque ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte eorundem Fratrum Discalceatorum desuper fuerint requisiti, solemniter publicent, illisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistant, faciuntque auctoritate nostra eos praemissis omnibus, & singulis pacifice frui, & gaudere non permittentes eos deluper per Praelatos generales, & Visitatores praedictos quomodolibet molestari, contradictores quoslibet & rebelles, & praemissis non parentes, per sententias, censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, legitimisque super his habendis servatis processibus censuras & poenas ipsas etià iteratis vicibus agravando, interdictum Ecclesiasticum apponendo, & auxilium bra-

Quid Fratres transmittantur ad alia Provincias.

Possunt uti libris Bibliothecae.

Communitatis eis privilegia aliarum Provinciarum.

Executores deputati.

(num) i ma

1. d. 21.

XXVII

id possint

39

caus.

id visitari se ex

caus.

id

ales am

Capitulum

voce

voce

chii secularis, quatenus ~~est~~ invocandum. Decer-
nentes presentes literas. Nullo unquam tempore de sub-
reptionis, vel ~~deceptionis~~ vitio, seu intentionis nostre
defectu, ~~ex quo~~ quod in premissis interesse habent
res, vel Fratres de Observantia, aut quicumque alii vo-
cati, ~~ad fuerint~~; notari; impugnari, redargui, infringi,
factari, aut quomodolibet in jus, vel controversiam
revocari, sed semper & perpetuo validas, & efficaces
existere & fore; sique per quoscumque Judices Ordini-
arios & Delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici
Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales,
sublati eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi,
& interpretandi facultate, & auctoritate, iudicari, &
defensuri debere, ac irritum quoque, & inane si secus
super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel
ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus fel-
ice. Bonifacii Papae VIII. pariter Praedecessoris nostri,
per quam caveatur expresse, ne Professores Ordinum
Mendicantium loca ad habitandum absque dicte Sedis
licentia speciali, de prohibitione huiusmodi expres-
sam mentionem faciente recipiant, & de egra, ac
Concillii generalis de duabus dietis, dummodò ultra tres
dietas aliquis auctoritate presentium ad iudicium non
trahatur, aliisque Constitutionibus, & Ordinationibus
Apostolicis, ac nostris literis, quae incipiunt: In Cathedra
Beatri Petri Apostolorum Principis, de anno 1626.
emanatis, ac quibusvis ejusdem Ordinis Fratrum Mi-
norum de Observantia etiam juramento, confirmatio-
ne Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis
statutis, & consuetudinibus, etiam per Fratres Discal-
ceatos huiusmodi acceptatis, praesertim Capitulum,
seu Congregationum generalium, quibus caveatur ex-
presse ne Fratres Discalceati huiusmodi Domum ali-
quam dicti eorum Ordinis absque expressa licentia Ca-
pituli generalis, aut infra quinque leucas à Domo eor-
undem Fratrum Minorum erigere audeant, privilegiis
quoque indultis, & literis Apostolicis eidem Ordini
Fratrum Minorum, illisque Superioribus, & quibusvis
Religiosis particularibus, aliisque personis, sub quibus-
vis tenoribus, & formis, ac cum quibusvis derogatoria-
rum derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis,
& insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis
in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium quo-
modolibet praemissorum concessis, approbatis, & in-
novatis. Quibus omnibus, etiam de illis, eorumque
totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & indi-
vidua, ac de verbo ab eorum, non autem per clausu-
las generales idem importantes mentio, seu quavis alia
expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad
hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo
ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tra-
dità observatà exprimerentur, & insererentur, presen-
tibus pro plenè, & sufficienter expressis & insertis ha-
bentes illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum
effectum specialiter, & expresse derogamus,
ceterisque contrariis quibuscunque. Aut si Ministro
& Commissario generalibus, aut Fratribus dicti Ordinis
Minorum de Observantia, seu quibusvis aliis com-
muniter, vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod
interdici, suspendi, vel excommunicari non possint per
litteras Apostolicas non facientes plenam, & expres-
sam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi
mentionem.